
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

31 Of. № &Q 
г. Барнаул 

О внесении изменений в 
постановление Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 2 июня 
2008 года № 382 «О Совете по науке, 
наукоемким технологиям и 
инновационному развитию при 
Алтайском краевом Законодательном 
Собрании» 

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания 
от 2 июня 2008 года № 382 «О Совете по науке, наукоемким технологиям и 
инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании» 
(Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146; 2011, № 181, часть I; 
2012, № 189, часть I; 2013, № 203, часть I; Алтайская правда, 2014,' 8 февраля; 2016^ 
23 апреля; 2017, 11 марта; Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 5 февраля 2019 года, 23 декабря 2019 года) следующие 
изменения: 

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по 
образованию и науке.»; 

2) в пункте 6 раздела I приложения 1 слова «комитет Алтайского краевого 
Законодательного Собрания по здравоохранению и науке» заменить словами 
«постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по 
образованию и науке»; 

3) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

http://www.pravo.gov.ru


2 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Алтайского 
краевого Законодательного Собрания 
от 2 июня 2008 года № 382 

СОСТАВ 
СОВЕТА ПО НАУКЕ, НАУКОЕМКИМ ТЕХНОЛОГИЯМ И 

ИННОВАЦИОННОМУ РАЗВИТИЮ ПРИ АЛТАЙСКОМ КРАЕВОМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ 

Афанасьева Антонина 
Ивановна 

Бахтин 
Юрьевич 

Григорий 

Безматерных Дмитрий 
Михайлович 

Беляев Владимир 
Иванович 

Беушев Александр 
Анатольевич 

Бочаров Сергей 
Николаевич 

Васильев Антон 
Александрович 

декан биолого-технологического факультета 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный аграрный университет» 
(по согласованию); 

депутат Алтайского краевого Законодательного 
Собрания; 

заместитель директора федерального 
государственного бюджетного учреждения науки 
Института водных и экологических проблем 
Сибирского отделения Российской академии наук 
(по согласованию); 

заведующий кафедрой сельскохозяйственной 
техники и технологий инженерного факультета 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный аграрный университет» 
(по согласованию); 

проректор по научной и инновационной работе 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный технический 
университет имени И.И. Ползунова» 
(по согласованию); 

ректор федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный 
(по согласованию); 

университет» 

председатель постоянного комитета Алтайского 
краевого Законодательного Собрания по бюджетной, 



3 

налоговой, экономической 
имущественным отношениям; 

политике и 

Воронкин Сергей 
Владимирович 

Дунец Александр 
Николаевич 

Жариков Александр 
Юрьевич 

Жидких Александр 
Анатольевич 

Землюков Сергей 
Валентинович 

Зрюмов Евгений 
Александрович 

Колпаков Николай 
Анатольевич 

Коршунов Лев 
Александрович 

Красноярова 
Александровна 

Бэлла 

заместитель министра здравоохранения Алтайского 
края (по согласованию); 

проректор по научному и инновационному развитию 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный университет» 
(по согласованию); 

проректор по научной работе и инновациям 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (по согласованию); 

проректор по экономике и стратегическому развитию 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный технический 
университет имени И.И. Ползунова» 
(по согласованию); 

президент федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный 
университет» (по согласованию); 

министр цифрового развития и связи Алтайского края 
(по согласованию); 

ректор федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный аграрный университет» 
(по согласованию); 

советник ректора федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный 
технический университет имени И.И. Ползунова» 
(по согласованию); 

заведующий лабораторией ландшафтно-водно-
экологических исследований и природопользования 
федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института водных и 
экологических проблем Сибирского отделения 



4 

Лазарев Александр 
Федорович 

Лазаренко Ирина 
Рудольфовна 

Марков Андрей 
Михайлович 

Матвеева Наталья 
Александровна 

Мокрецова Людмила 
Алексеевна 

Молотов Александр 
Владимирович 

Нагорнов Анатолий 
Анатольевич 

Никишанин 
Михаил Сергеевич 

Поморов Сергей 
Борисович 

Российской академии наук (по согласованию); 

заместитель председателя постоянного комитета 
Алтайского краевого Законодательного Собрания по 
здравоохранению; 

ректор федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный педагогический 
университет» (по согласованию); 

ректор федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный технический 
университет имени И.И. Ползунова» 
(по согласованию); 

проректор по научной работе и инновационному 
развитию федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный 
педагогический университет» (по согласованию); 

ректор федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный гуманитарно-
педагогический университет имени В.М. Шукшина» 
(по согласованию); 

председатель постоянного комитета Алтайского 
краевого Законодательного Собрания по 
образованию и науке; 

заместитель Председателя Правительства Алтайского 
края, министр экономического развития Алтайского 
края (по согласованию); 

председатель Алтайской Краевой организации 
Всероссийского Общества Изобретателей и 
Рационализаторов; 

директор Института архитектуры и дизайна 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный технический 
университет имени И.И. Ползунова» 
(по согласованию); 



5 

Пузанов Александр 
Васильевич 

Сакович Геннадий 
Викторович 

Серегин Николай 
Николаевич 

Синицына Галина 
Владимировна 

Шереметьева Ирина 
Игоревна 

Шойхет Яков 
Нахманович 

директор федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института водных и 
экологических проблем Сибирского отделения 
Российской академии наук (по согласованию); 

научный руководитель федерального 
государственного бюджетного учреждения науки 
Института проблем химико-энергетических 
технологий Сибирского отделения Российской 
академии наук (по согласованию); 

доцент кафедры археологии, этнографии и 
музеологии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный 
университет» (по согласованию); 

заместитель министра образования и науки 
Алтайского края (по согласованию); 

ректор федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (по согласованию); 

заведующий кафедрой факультетской хирургии 
имени профессора И.И. Неймарка с курсом ДПО 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (по согласованию).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Заместитель председателя Алтайского 
краевого Законодательного Собрания -
председатель постоянного комитета по 
правовой политике и местному 
самоуправлению Д.А. Голобородько 


